
A honvédelmi miniszter 

…/2025. (…….) HM rendelete 

a sport ágazatban a sportpolitikáért felelős miniszter által adományozható 

elismerésekről 

[1] E rendelet célja a sport területén kiemelkedő munkát végző vagy sportteljesítményt tanúsító, 

továbbá színvonalas művészi alkotást létrehozó személyek teljesítményének, tehetségének 

elismerése. 

[2] A Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről 

szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 4. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

1. A Magyar Sport Napja alkalmából adományozható díjak 

 

1. § (1) A sportpolitikáért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) által a sport ágazat 

tekintetében a sport területén végzett kiemelkedő, illetve magas színvonalú szakmai 

tevékenységért és sportteljesítményért a Magyar Sport Napja alkalmából miniszter által 

adományozható díjak a következők: 

a) Bay Béla-díj, 

b) Csik Ferenc-díj, 

c) Eszterházy Miksa-díj, 

d) Kerezsi Endre-díj, 

e) Kemény Ferenc-díj 

[az a)-e) pont szerinti díjak a továbbiakban együtt: díjak]. 

 

(2) A díjak átadására a Magyar Sport Napja (május 6.) alkalmából kerül sor. 

 

2. § (1) A díjakból évente kategóriánként legfeljebb három adományozható. A díjak megosztva 

történő adományozásra is lehetőség van. 

(2) Azonos díjazott részére ugyanaz a díj másodízben csak abban az esetben adományozható, 

ha az előző díj adományozását követően szerzett, az annak alapjául szolgáló érdemeket 

felülmúló, kimagasló érdemek azt indokolják. 

 

3. § (1) A díjakhoz pénzjutalom jár, amely közcélú juttatásként adómentes. A pénzjutalom 

számítási alapja az elismerés adományozásának időpontjában irányadó, a központi 

költségvetésről szóló törvényben meghatározott köztisztviselői illetményalap (a továbbiakban: 

illetményalap). 

(2) A díj megosztottan történő adományozása esetén minden díjazottnak a díjjal járó 

pénzjutalom teljes összege jár. 

(3) A díjazott díjtárgyat és az adományozást igazoló oklevelet kap.  

(4) A díjtárgy henger alakú, függőleges elosztásban két részből áll, elölről víztiszta optikai 

üvegből, hátul azt kiegészítő kerek, aranyozott sárgarézpálcákból készült. Az üveg hordozza a 

névadó raszter arcképét és a díj pontos megjelölését. A díjtárgyat alulról és felülről egy-egy 

aranyozott sárgarézgyűrű fogja össze és zárja le, az alsó, magasabb, alapként is szolgáló 

sárgarézgyűrűt Magyarország címere díszíti. A díjtárgy három oldalról zárt, tölgyfa dobozban 



pihen, amelynek negyedik, nyitható oldala átlátszó polimetil-metakrilátból készült. A díjtárgy 

átmérője 70 mm, magassága 250 mm, a doboz mérete 135 mm × 110 mm × 285 mm. A díjtárgy 

és a doboz Zsabokorszky Lili fémműves formatervező művész alkotása. 

 

4. § (1) A Bay Béla-díj a kiemelkedő edzői tevékenység és jelentős nevelő-oktató munka, 

valamint életmű elismerésére edzők, továbbá a kiemelkedő teljesítményt elérő sportolókat 

felkészítő sportszakemberek részére adományozható.  

(2) A díjjal járó pénzjutalom mértéke az illetményalap tizennégyszeresének megfelelő összeg. 

 

5. § (1) A Csik Ferenc-díj a kiemelkedő sportteljesítményt nyújtó sportolók részére, valamint 

életmű elismeréseként sportolók részére adományozható.  

(2) A díjjal járó pénzjutalom mértéke az illetményalap tizennégyszeresének megfelelő összeg. 

 

6. § (1) Az Eszterházy Miksa-díj a sport népszerűsítésében, a lakosság fizikai és erkölcsi 

állapotának fejlesztése érdekében hosszú időn keresztül kifejtett kiemelkedő tevékenység 

elismerésére a testneveléssel és a sporttal foglalkozó civil szervezetekben, köztestületekben 

dolgozó személyeknek, továbbá a magyar testkultúra és sportélet fejlesztése érdekében a hazai 

és nemzetközi sportéletben hosszú ideig eredményesen dolgozó személyek részére 

adományozható.  

(2) A díjjal járó pénzjutalom mértéke az illetményalap tizennégyszeresének megfelelő összeg. 

 

7. § (1) A Kerezsi Endre-díj a testnevelés és a sport iskolai népszerűsítésében, az ifjúság 

testedzésének és a diáksportnak a szervezésében, fejlesztésében hosszú időn keresztül kifejtett 

eredményes tevékenység elismerésére az iskolai, diák- és egyetemi-főiskolai sport területén 

tevékenykedő személyek részére adományozható.  

(2) A díjjal járó pénzjutalom mértéke az illetményalap hatszorosának megfelelő összeg. 

 

8. § (1) A Kemény Ferenc-díj a sport területén kiemelkedő oktatói, tudományos tevékenység 

elismerésére, természetes személyek vagy szervezetek részére adományozható.  

(2) A díjjal járó pénzjutalom mértéke az illetményalap nyolcszorosának megfelelő összeg. 

 

2. A Miniszter Elismerő Oklevele 

 

9. § (1) A Miniszter Elismerő Oklevele (a továbbiakban: Oklevél) adományozható annak a 

természetes személynek, munkacsoportnak, közösségnek, aki (amely) a sport ágazathoz tartozó 

intézményben, szervnél, szervezetnél (a továbbiakban együtt: szervezet) a szakmai munkáját 

huzamos ideig színvonalasan végzi, vagy a szervezet eredményes működése szempontjából 

fontos szakmai feladat végrehajtásában szerez érdemeket. 

(2) Az Oklevél átadására az adományozó döntése alapján sor kerülhet állami ünnep, nemzeti 

ünnep, a Magyar Sport Napja, továbbá egyéb kiemelkedő szakmai esemény alkalmából, vagy 

kiemelkedő sportszakmai okból is. 

 

3. Közös szabályok 

10. § (1) A díjak és az Oklevél (a továbbiakban együtt: elismerés) adományozását az 

adományozási alkalmat legalább három naptári hónappal megelőzően, a jelölt életútjának, 

illetve tevékenységének rövid ismertetését tartalmazó indokolással bárki – különösen sport 

ágazatban működő szakmai szervezet vagy korábbi díjazott – kezdeményezheti a miniszternél 

a miniszter által vezetett minisztérium (a továbbiakban: minisztérium) honlapján közzétett 

formanyomtatványon.  



(2)Az elismerések adományozását önmaga, továbbá a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi 

V. törvény 8:1. § (1) bekezdés 1. pontja szerinti közeli hozzátartozója számára senki nem 

kezdeményezheti. 

(3) A határidő után beérkezett kezdeményezést a soron következő adományozási alkalomnál 

lehet értékelni. 

 

11. § (1) Nem részesíthető elismerésben az a személy, aki, vagy az a munkacsoport, szervezet, 

amely vagy amelynek tagja 

a) ellen sportfegyelmi vagy büntető eljárás van folyamatban, 

b) jogerős sportfegyelmi büntetés vagy büntetőítélet hatálya alatt áll. 

(2) Az elismerések adományozásáról a miniszter legkésőbb az adományozási alkalmat három 

héttel megelőzően dönt. 

(3) Az elismerésben részesítendő személy 

a) a személyes adatai kezeléséhez hozzájáruló, 

b) az (1) bekezdés szerinti kizáró körülményekkel kapcsolatos, 

c) a korábbi elismeréseivel összefüggő és 

d) az elismerés elfogadásáról szóló 

nyilatkozatot tesz. 

(4) A (3) bekezdés szerinti nyilatkozat hiányában, vagy a nyilatkozat hiányos megtétele esetén, 

valamint a nyilatkozat alapján személyes adatai kezeléséhez hozzájárulását nem adó, továbbá 

kizáró okot megjelölő vagy az elismerés el nem fogadásáról nyilatkozó személy elismerésben 

nem részesíthető. 

 

12. § Az elismerések posztumusz nem adományozhatók. Nem minősül posztumusz 

adományozásnak az, ha a várományos a miniszteri döntést követően, az elismerés átadása előtt 

elhalálozik. 

 

13. § Az elismeréseket ünnepélyes keretek között a miniszter vagy az általa megbízott személy 

adja át. 

 

14. § A miniszter az elismerések adományozásáról rendelkező közleményt a minisztérium 

honlapján és a Magyar Közlöny mellékleteként megjelenő Hivatalos Értesítőben közzéteszi. 

 

15. § A miniszter által adományozható elismerésekkel összefüggő pénzjutalom fedezetét a 

központi költségvetési törvény Honvédelmi Minisztérium igazgatása alcímen, a díjtárgy 

beszerzésének fedezetét a Honvédelmi Minisztérium sportcélú fejezeti kezelésű előirányzata 

terhére kell biztosítani. 

 

4. Az Ezüstgerely-díj 

 

16. § (1) Az Ezüstgerely-díj a miniszter által, pályázati eljárás keretében a sport témájában 

készített művészeti alkotások elismeréseként adományozható. 

(2) Az Ezüstgerely-pályázat (a továbbiakban: pályázat) országos, egyfordulós. 

(3) A pályázat 

a) fotó, 

b) alkalmazott művészet, 

c) video, film 

kategóriákban kerülhet kiírásra. 

(4) A pályázati eljárás – vagy azon belül az egyes kategóriák pályáztatása – nyílt és meghívásos 

módon történhet. 



(5) A pályázati eljárást – ideértve a díjátadással kapcsolatos valamennyi feladatot is – a 

miniszter a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet (a továbbiakban: Sportintézet) útján 

folytatja le.  

(6) A benyújtott pályázatokat a pályázatok benyújtására nyitva álló határidő lejártát követő 

naptól számított 60 napon belül legalább 3 tagú bírálóbizottság bírálja el, amelybe egy-egy tagot 

a Magyar Olimpiai Bizottság, a Sportintézet és a miniszter által vezetett minisztérium delegál.  

(7) A bírálóbizottság minden kategóriában első, második és harmadik díjat ítél oda, valamint 

különdíjat ítélhet meg. A díjazottak – a pályázati kiírás erre vonatkozó rendelkezése esetén – 

tárgy- és a művekhez fűződő vagyoni értékű jogok, felhasználási engedély díját is magában 

foglaló pénzjutalomban részesülhetnek, amelynek összege kategóriánként eltérő lehet. 

(8) A pályázat részletes feltételeit és a pénzjutalom összegét a pályázati kiírásban kell 

meghatározni. 

(9) A Sportintézet a pályázati eljárásban a művészeti képzés és érdekképviselet 

kulcsintézményeinek együttműködését igénybe veheti. 

(10) A pályázati eljárás és a díjtárgy beszerzése költségeinek fedezetét, továbbá a nyertes 

pályázatok díjazásaként legfeljebb összesen a tervezéskor hatályos minimálbér 

harmincszorosának megfelelő összeg erejéig kifizetésre kerülő pénzjutalom fedezetét a 

Sportintézet költségvetésében kell biztosítani.  

 

5. Záró rendelkezések 

 

17. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

18. § E rendelet hatálybalépését megelőzően a 2025. évi Magyar Sport Napja alkalmából a sport 

ágazatban a sportpolitikáért felelős miniszter által adományozható elismerésekről szóló 9/2023. 

(V. 2.) HM rendelet alapján a miniszter által adományozható elismerések adományozására 

benyújtott kezdeményezéseket e rendelettel alapított elismerésekre történő kezdeményezésnek 

kell tekinteni, és ekként kell elbírálni. 

 

19. § Hatályát veszti a sport ágazatban a sportpolitikáért felelős miniszter által adományozható 

elismerésekről szóló 9/2023. (V. 2.) HM rendelet. 

 

 

 

 

 

 Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

 miniszter 

 


